
Na osnovu člana  30 i člana 105. Statuta Opštine Kotor ("Sl.list Opštine Kotor" br. 17/08, 31/09, 
40/10 i 4/11), i člana 145. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl.list RCG" br 42/03, 28/04, 75/05, 
13/06, i " Sl.list CG" br. 88/09, 03/10, 73/10, 38/12, 10/14, 57/14, 03/16), Skupština Opštine 
Kotor, na  X sjednici   održanoj 22. 09.  2017. godine, donijela je 
 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o Savjetu za razvoj i zaštitu 

lokalne samouprave 
 
 

Član 1. 
 

U članu 4. stav 2, mijenja se i glasi: 
 

"Pečat Savjeta je okruglog oblika, prečnika 32mm, sa tekstom: " Crna Gora Opština Kotor, 
Savjet za razvoj i zaštitu lokalne samouprave", a u sredini je grb  Crne Gore. 
 

Član 2. 
 

U članu 6. stav 1. poslije riječi "publikacija", a prije riječi " i na drugi način", dodaju se nove 
riječi, " na zvaničnom sajtu Opštine Kotor". 
 

Član 3. 
 
U članu 8. stav 1. mijenja se i glasi: 
 
"Savjet ima pravo da podnese predlog državnim organima i javnim službama, čiji je osnivač 
Crna Gora, za zaštitu Ustavom i zakonom utvrđenih prava i dužnosti lokalne samouprave, 
podizanje nivoa kvaliteta javnih usluga, kao i zaštitu Ustavom i zakonom utvrđenih sloboda i 
prava lokalnog stanovništva". 
 

Član 4. 
 
Član 9 mijenja se i glasi: 
 
"Savjet ima pravo da traži mišljenje od nadležnih državnih organa i javnih službi čiji je osnivač 
Crna Gora, o primjeni zakona koji su od neposrednog uticaja na razvoj i ostvarivanje lokalne 
samouprave ili na zakonitost i efikasnost postupanja u radu tih organa i javnih službi". 
 
 

Član 5. 
 

U Odluci o Savjetu za razvoj i zaštitu lokalne samouprave ("Sl.list Opštine Kotor" br. 16/05),  u 
članu 17. stav 1. mijenja se i glasi: 
 
" Savjet ima predsjednika i šest članova". 
 



Član 6. 
 
U članu 19. stav 2.  poslije riječi "javnost", dodaju se nove riječi "objavljivanjem na zvaničnom 
sajtu Opštine Kotor i objavom u jednom dnevnom listu.“ 
 
 

Član 7. 
 

U članu 23. stav 1, alineja 5. mijenja se i glasi: 
„lice koje nije osuđivano za krivično djelo koje ga čini nedostojnim za rad u organu lokalne 
uprave i protiv koga se ne vodi krivični postupak za krivično djelo za koje se gonjenje preduzima 
po službenoj dužnosti.“ 
 

Član 8. 
 
 
U članu 32. stavovi 1. i 2. se mijenjaju i glase: 
 
Stav 1." Postupak za izbor Savjeta sprovešće se u roku od 40 dana od dana stupanja na snagu ove 
Odluke". 
 
Stav 2." Savjet iz stava 1. ovog člana donijeće Poslovnik o radu u roku od 15 dana od dana 
izbora". 
 
 

Član 9. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u " Službenom listu CG"- opštinski propisi. 
 
 
 
 
Broj: 11- 14886 
Kotor, 22. 09.  2017. godine. 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
 

PREDSJEDNICA, 
 

Dragica Perović 
 
 
 
 
 

 


